[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГЛУБОКИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНИНСКОГО РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02 декабря 2015года  № 56
Об    утверждении     основных   направлений

бюджетной  политики Глубокинского сельского

поселения  Краснинского района Смоленской

области на  2016 год и на плановый период
2017 -  2018 годов

В соответствии со ст. 184.2 Бюджетного кодекса Российской  Федерации,   Положением о Бюджетном процессе Глубокинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области, Администрация Глубокинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

постановляет:

          1. Утвердить основные  направления бюджетной   политики Глубокинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области на 2016 год и на плановый период 2017 -  2018 годов согласно приложению.

           2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2016 года и подлежит обнародованию.
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

   Глава муниципального образования

   Глубокинского  сельского поселения

   Краснинского района Смоленской области                     С.А.Трофимова

                                 Приложение
                                                                       к постановлению Администрации

                                                                       Глубокинского сельского поселения

                                                                       Краснинского района Смоленской

                                                                       области

                                                                        от 02.12.2015г. №56
ОСНОВНЫЕ     НАПРАВЛЕНИЯ

БЮДЖЕТНОЙ   ПОЛИТИКИ  ГЛУБОКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2016 ГОД  И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2017 - 2018 ГОДОВ
Бюджетная   политика Глубокинского сельского поселения Краснинского района смоленской области (далее - сельское поселение) на 2016 год и на плановый период 2017- 2018 годов формируется из действующих условий.
Основная цель   бюджетной политики

       Основная цель бюджетной   политики - создание условий для улучшения качества жизни населения сельского поселения    на основе обеспечения устойчивого развития социальной сферы, улучшения инвестиционного климата и повышения эффективности  муниципального управления.

   Основные задачи бюджетной политики

Бюджетная политика ориентирована на содействие социальному и экономическому развитию  поселения при повышении эффективности и результативности бюджетных расходов.

Бюджетная политика  сельского поселения на 2016 год и на плановый период 2017 - 2018 годов будет основана на соблюдении следующих принципов:

- обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджетной системы;

-создание условий для оказания населению поселения качественных муниципальных услуг, повышения их доступности;

-обеспечение прозрачности и открытости бюджетного процесса.
Для дальнейшего внедрения указанных выше принципов при формировании и реализации бюджетной политики сельского поселения на 2016 год и на плановый период 2017 - 2018 годов планируется решить следующие основные задачи:

- обеспечения жесткого контроля над обязательствами, и эффективностью использования бюджетных средств;

- выполнения муниципальных функций и обеспечение потребностей граждан в муниципальных услугах, повышение их доступности и качества;

- обеспечения приоритетной направленности бюджетных расходов по отросли жилищного коммунального хозяйства;
- соблюдение требований федерального законодательства по энергосбережению и повышению энергоэффективности;

- обеспечение максимальной эффективности и прозрачности использования бюджетных средств, для достижения конечных, общественно значимых результатов;

- обеспечения принятия новых расходных обязательств в зависимости от оценки финансовых возможностей бюджета сельского поселения и оценки ожидаемой эффективности;

- обеспечения оптимизации текущих затрат при исполнении расходных обязательств;

- продолжения внедрения программно-целевого метода планирования бюджета сельского поселения с целью достижения конкретных результатов;

При исполнении бюджета сельского поселения обеспечить полное и своевременное исполнение расходных обязательств по следующим первоочередным расходам:

- оплате труда (с начислениями) работников органов местного самоуправления сельского поселения;

- мероприятиям пожарной безопасности;

- развитие дорожно- транспортного комплекса;

- создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройства.